اعلامیه هیئت رئیسه ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و

ترقیخواه افغانستان

در مورد وحدت احزاب و سازمانهای عضو ائتلاف در یک نهاد واحد سراسری

کابل - مؤرخ ۱۲ ثور ۱۳۹۵ مطابق اول می ۲۰۱۶

«به منظور باز بسیج احزاب، سازمانها و نیروهای دموکرات، ترقیخواه و تحول طلب و تأمین وحدت آنان در یک کلیت، یعنی نهاد سراسری؛ به خاطر تسریع روند تفاهم برای وحدت ارگانیک احزاب، سازمانها، حلقات، محافل و شخصیتهای دموکرات و ترقیخواه و در نهایت برای ایجاد حزب واحد ترقیخواه، سراسری و تأثیر گذار بر وضعیت سیاسی؛» ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان به تاریخ ۶ حمل ۱۳۹۱ (مطابق ۲۵ مارچ ۲۰۱۲) رسماً اعلان موجودیت کرد.

میکانیزم اساسگذاری حزب واحد سراسری در هیئت های رهبری احزاب و سازمانهای عضو به طور جداگانه مورد بحث قرار گرفت و سپس در جلسات مشترک و نوبتی رهبری هر یک از اعضای مشمول ائتلاف با هیئت رئیسه آن مطرح گردید که با رعایت روحیه وفاق پیوسته تکمیل گردید.

هیئت رئیسه ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در اجلاس مؤرخ اول ثور ۱۳۹۵ (مطابق ۲۰ اپریل ۲۰۱۶) خود مطابق اصول تشکیلاتی پلاتفورم ائتلاف، با اکثریت دو ثلث آراء فیصله نمود:

۱- کنگره اساسگذار حزب واحد سراسری. متشکل از «حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان»، «شورای تفاهم برای وحدت نیرو های دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت»، «نهضت آینده افغانستان» و «کمیسیون انسجام، اعضای حزب وطن و کلیه نیرو های وطن دوست» مطابق میکانیزم اساسگذاری حزب سراسری مصوب هیئت رئیسه ائتلاف، دعوت گردد.